REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“"ENBI POWER" SHPK

TIRANE

VENDIM Nr. 13, DATE, 30.06.2013
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ENBI POWER” SHPK TIRANE

M& Tirane, sot né datén 30, muaji Qershor, viti 2013, Ortaku i Vetem i Shoqérisé Tregtare "EMBI POWER"
SHBK , né seling e saj mori ne shayrtim rendin e dités:

a) Shayrtimin e veprimtarisé tregtare dhe trequesve financiaré t& Shogérisé Tregtare "ENBI POWER"
SHEK, par vitin financiar 2012 si dhe ecuria e saj ne té ardhmen.

b) Pércaktimin e llogarive vietore té Shogerise Tregtare "ENBI POWER" SHPK pér vitin financiar 2012
te mbyllur me 31 Dhjetor 2012;

¢y Zmadhimin e Kapitalit Themeltar t& Shogérise Tregtare “ENBI POWER" SHPK,;

dy Caktimin e Ekspertit kontabel te Rregjistruar per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2013,

Ortaku | Vetem i Shogerise Tregtare z. Tajar BREGASI, pasi u njoh me rendin e dités;
VEREN SE

Shogéria Tregtare “"EMBI POWER" SHPK, éshté regjistruar prané Qendres Kombetare te Regjistrimit me
vendimin Mr. 32067, date 07.09.2004, té Gjykatés s& Rrethit Gjygesor Tirané, me Ortak te Vetem dhe
Administratar z, Tajar BREGASI,

Gjaté shqyrtimit t& veprimtarisé tregtare dne treguesve financiaré t& Shogérisé Tregtare “ENBI POWER"
SHPK, Ortaku i Vetem konstaton se pér té& patur njé vazhdimési té veprimtarisg, gjykon te mos beje
shperndarje te fitimit te vitit ushtrimor 2012 por t€ heje zmadhim te kapitalit aksionar nepermjet fitimeve,
né bazé t8 Statutit, Aktit té Themelimit dhe Ligjit "Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare” , gjendje sipas
bilancit té datés 31,12.2012.

Pir kito arsye, Ortaku i Vetem | Shogérisé tregtare "ENBL POWER" SHPK, pas shayrtimit te rendit te dites;
VENDOSI

. Miratimin e llogarive vjetare té& Shogérisé Tregtare "ENBI POWER" SHPK pér vitin financiar 2012 te
mbyllura ma 31 Dhjetor 2012;

. Zmadhirmin e kapitalit aksionar t& shogérisé tregtare “ENBI POWER" SHPK, nepermjet fitimeve te
pashperndara te shogerise, gjendje mé daté 31.12.2012;

. Caktimin e z. Lavdimir FUSHA, anétar i Institutit t& Ekspertéve Kontabél t& Autorizuar, me Mr.
license profesionale 97 date 10.01.2001, pér vlerésimin e zmadhimit t& kapitalit aksionar
nepermjet fitimeve te pashperndara;

- Emerimin e z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabel i Rregjistruar per audimin e pasgyrave
financiare te vitit ushtrimor 2013;

- Depozitimin e kétij vendimi prangé Qendres Kombetare te Regjistrimit, dhe Drejtorise Rajonale
Tatimore Tirane .

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“ENBI POWER"” SHPK TIRANE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“ENBI POWER” SHPK

TIRANE

VENDIM NR. 14, Daté 24.07.2013,
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
“ENBI POWER"” SHPK TIRANE

Mé Tirane, sot né datén 24, muaji Korrik, u mblodh Ortaku i Vet&m i Shogérisé Tregtare "ENEI
POWER" SHPK, né seling e shoqérisé, pér shqyrtimin e rendit t& dités:

Shoyrtimi i Raportit t&8 Ekspertit Kontabgl t& Regjistruar pér vlerésimin e fitimeve te
pashperndara per Zmadhimin e Kapitalit Aksionar t& Shogérisé, t& datés 24 Korrik 2013,
i pérgatitur nga z. Lavdimir FUSHA ;

Ortaku i Vetém i Shogérisé, z. Tajar BREGASI, pasi u njoh me rendin e dités;

VEREN SE

Shogéria Tregtare "EMBI POWER" SHPEK, é&shté regjistruar prang Qendres Kombetare te
Regjistrimit, sipas vendimit Nr. 32067, date 07.09.2004, t& Gjykatés sé& Rrethit Gjygesor Tirané.

Ortaku i Vetém i k&saj shogérie éshté z. Tajar BREGASI. Kapitali Aksionar i késaj shogérie éshté
109,000,000 (Njeqgind & nente milion) Leké. Késhtu, z. Tajar BREGASI, zotéron 100% te kapitalit
aksionar, i barabartg ky me 100 (njégind) kuota me vierén 109,000,000 (Njeqgind e nente milion)
Leke , ku secila kuoté ka vlerén prej 1,090,000 (Nje milion e nentedhjete mije) Leks;

Me Vendimin Nr. 12, dat&, 30.06.2013, Ortaku i Vetém i Shogérisé ka vendosur:

Miratimin e llogarive vigtore té Shogérisé Tregtare "ENBI POWER" SHPK pér vitin financiar 2012 te
mbwyllura me 31 Dhjetor 2012;

Zmadhimin & kapitalit aksionar té shoqériss treqtare "ENBI POWER" SHPE, nepermjet fitimeve te
pashperndara te shogerise, gjendje mé daté 31.12.2012;

Caktimin & z. Lavdimir FUSHA, anétar i Institutit té& Ekspertéve Kontabél té Autorizuar, me Nr.
license profesionale 97 date 10.01.2001, pér vlerésimin e zmadhimit t& kapitalit aksionar
nepermjet fitimeve te pashperndara;

Emerimin e z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabel i Rregjistruar per audimin e pasqgyrave
financiare te vitit ushtrimor 2013;

Depozitimin e kétij vendimi prang Qendres Kombetare te Regjistrimit, dhe Drejtorise Rajonale
Tatimore Tirane .

Mé véshtrim té rendit t& dités, Ortaku i Vetém i késaj shogérie, pasi njihet me Raportin e
Ekspertit Kontabél t& Regjistruar pér vierésimin e fitimeve te pashperndara pér zmadhimin e
kapitalit aksionar té Shogérisé, té datés 24.07.2013, | pérgatitur z. Lavdimir FUSHA, véren se ky
raport &shté i drejté, né pérputhje me ligjet né fugi dhe pér kéto arsye duhet miratuar.




Sipas kétij raporti, zmadhimi i kapitalit aksionar t& shogérisé béhet nga 109,000,000 (Njegind e
nente milion) Leke ne 123,000,000 (Njegind e njezet e tre milion) Leke, e barabarté kjo me 100
(MNjegind) kuota (pjesé) kapitali, secila me vleré nominale prej 1,230,000 (Mje milion & dyqgind e
tridhjete mije) Lek&. Pra, numri i kuotave (pjeséve) té kapitalit aksionar mbetet i
pandryshueshém dhe vetém vlera nominale e tyre rritet.

ky kapital do té zotérohet nga Ortaku i Vetém né kété ményré:

Z. TAJAR BREGASI, do t& jeté pérséri zotérues i 100 % té kuotave té kapitalit aksionar, i cili
do té pérbehet nga 100 (njegind) kuota (pjesé) kapitali nga ku secila kuoté (pjesg) do té keté
vlerén nominale prej 1,230,000 (Nje milion e dygind e tridhjete mije) Leke.

Pér kéto arsye, Ortaku i Vetém, pas shqyrtimit t& rendit té dités;
VENDOSI

1 Miratimin e Raportit t8 Ekspertit per vleresimin e fitimeve te pashperndara per
zmadhimin e kapitalit aksionar te Shogerise te dates 24 Korrik 2013 te pergatitur nga z.
Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabel i Regjistruar;

2 Zmadhimin e Kapitalit Aksionar te kesaj shogerie nga 109,000,000 (Njegind e nente
milion) Leke ne 123,000,000 (Njegind e njezet e tre milion) Leke, e barabarte kjo me
100 (Njegind) kuota (pjese) kapitali;

3 Mumeri i kuotave (pjeseve) te kapitalit, mbetet i pandryshueshem, dhe rritet vetem vlera
nominale e tyre;

4 Vlera e cdo kuote (pjese) kapitali kalon nga 1,090,000 (Nje milion e nentedhjete mije)
Leké ne 1,230,000 (Nje milion e dyqind e tridhjete mije) Leke;

5 Z. TAJAR BREGASI, do te jete perseri zotérues i 100 % té kuotave té kapitalit aksionar, i
cili do t& pérbéhet nga 100 (njegind) kuota (pjesé) kapitali nga ku secila kuoté (pjesg)
do t& keté vlerén nominale prej 1,230,000 (Nje milion e dygind e tridhjete mije) Leké ;

& Depozitimin e kétij vendimi prané Qendres Kombetare te Regjistrimit .
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